

Ny Eegholm Holding A/S

Grundtvigs Allé 165, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 29 52 44 40

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

Dirigent:

.....
Arthur Emil Müller

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ny Eegholm Holding A/S
Adresse, postnr., by	Grundtvigs Allé 165, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	29 52 44 40
Stiftet	3. maj 2006
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Peter Erik Hansen, formand Claus Ewers Erling Bent Ewers Arthur Emil Müller
Direktion	Arthur Emil Müller
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	108.466	91.602	70.034	55.008	51.702
Resultat af primær drift	27.892	17.457	10.972	10.929	8.300
Resultat af finansielle poster	-388	-220	-54	-192	-408
Resultat før skat	27.636	17.275	11.748	10.745	8.252
Årets resultat	21.240	13.272	9.073	8.443	6.484
Nøgletal					
Anlægsaktiver	23.177	25.772	27.091	16.623	17.747
Omsætningsaktiver	148.735	115.421	95.165	66.182	57.121
Aktiver i alt (balancesum)	171.912	141.193	122.256	82.805	74.868
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-750	-2.496	-2.215	-292	-1.469
Aktiekapital	3.000	3.000	3.000	3.000	3.000
Egenkapital	47.404	33.297	25.888	28.822	20.436
Hensatte forpligtelser	6.152	6.502	5.137	2.456	2.624
Langfristede gældsforpligtelser	19.374	23.489	29.071	13.033	11.574
Kortfristede gældsforpligtelser	98.983	77.905	62.159	38.495	40.235
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,8 %	13,3 %	10,7 %	13,9 %	11,5 %
Likviditetsgrad	150,3 %	148,2 %	153,1 %	171,9 %	142,0 %
Soliditetsgrad	27,6 %	23,6 %	21,2 %	34,8 %	27,3 %
Egenkapitalforrentning	52,6 %	44,9 %	33,2 %	34,3 %	35,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	210	195	151	121	122

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at fungere som holdingselskab. Koncernens væsentligste aktivitet er udvikling, produktion og markedsføring af produkter, som kan styre, kontrollere eller overvåge elektriske og mekaniske systemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 21.240 t.kr. mod et overskud på 13.272 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 47.404 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen har ikke risici ud over hvad der vurderes normale for denne type virksomhed.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ny Eegholm Holding-koncernen er en miljøbevist virksomhed, som løbende arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2022/23 forventes der et aktivitetsniveau samt resultat som ligger over niveauet for 2022/23. Resultatet før skat for 2023/24 forventes at udgøre i niveauet 32 mio. kr.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	108.466.330	91.602.479	-17.017	-15.900
3	Personaleomkostninger	-76.918.271	-71.255.023	0	0
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.524.938	-2.852.333	0	0
	Resultat før finansielle poster	28.023.121	17.495.123	-17.017	-15.900
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.401.425	13.351.853
5	Finansielle indtægter	987.076	483.749	0	310
6	Finansielle omkostninger	-1.374.660	-703.761	-188.666	-87.715
	Resultat før skat	27.635.537	17.275.111	21.195.742	13.248.548
7	Skat af årets resultat	-6.395.072	-4.002.785	44.723	23.778
	Årets resultat	21.240.465	13.272.326	21.240.465	13.272.326

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	AKTIVER				
	Anlægsaktiver				
8	Immaterielle anlægsaktiver				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	526.830	685.829	0	0
	Goodwill	4.698.271	5.324.707	0	0
		<u>5.225.101</u>	<u>6.010.536</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	13.075.137	13.598.716	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	3.298.663	3.361.060	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.033.177	1.426.861	0	0
	Indretning af lejede lokaler	176.537	931.639	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	80.655	0	0
		<u>17.583.514</u>	<u>19.398.931</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	55.155.054	45.387.149
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	368.846	362.879	0	0
		<u>368.846</u>	<u>362.879</u>	<u>55.155.054</u>	<u>45.387.149</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.177.461</u>	<u>25.772.346</u>	<u>55.155.054</u>	<u>45.387.149</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	42.828.490	26.873.820	0	0
	Varer under fremstilling	21.313	608.759	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.065.098	8.410.285	0	0
	Forudbetalinger for varer	83.805	580.051	0	0
		<u>50.998.706</u>	<u>36.472.915</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.347.112	51.656.520	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	31.871.311	23.552.945	0	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	6.703.831	3.589.072
	Andre tilgodehavender	1.918.581	1.160.070	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	1.330.157	1.125.618	0	0
		<u>96.467.161</u>	<u>77.495.153</u>	<u>6.703.831</u>	<u>3.589.072</u>
13	Værdipapirer og kapitalandele	<u>317.033</u>	<u>257.534</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>952.144</u>	<u>1.195.204</u>	<u>24</u>	<u>554</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>148.735.044</u>	<u>115.420.806</u>	<u>6.703.855</u>	<u>3.589.626</u>
	AKTIVER I ALT	<u>171.912.505</u>	<u>141.193.152</u>	<u>61.858.909</u>	<u>48.976.775</u>

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	PASSIVER				
	Egenkapital				
14	Aktiekapital	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	8.315.054	0
	Reserve for valutakursreguleringer	3.249	-25.948	0	0
	Reserve for sikringstransaktioner	0	162.716	0	0
	Overført resultat	31.401.172	23.160.707	23.089.367	23.297.475
	Foreslået udbytte	13.000.000	7.000.000	13.000.000	7.000.000
	Egenkapital i alt	47.404.421	33.297.475	47.404.421	33.297.475
	Hensatte forpligtelser				
15	Udskudt skat	5.231.617	5.730.508	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	920.000	771.000	0	0
17	Hensatte forpligtelser i alt	6.151.617	6.501.508	0	0
	Gældsforpligtelser				
16	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	9.072.165	9.628.991	0	0
	Gæld til banker	4.297.098	6.689.804	3.782.098	5.624.804
	Anden gæld	6.004.360	7.169.996	0	800.000
		19.373.623	23.488.791	3.782.098	6.424.804
	Kortfristede gældsforpligtelser				
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.353.669	5.696.340	2.800.000	4.500.000
	Gæld til banker	14.919.706	14.378.869	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.619.541	725.860	0	0
11	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	55.673	207.474	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.379.310	5.827.954	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.167.728	34.491.134	15.998	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.734.250	1.593.604
	Skyldig selskabsskat	6.089.108	2.140.072	6.089.108	2.140.072
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	0	0	996.222
	Anden gæld	16.398.109	14.437.675	33.034	9.598
		98.982.844	77.905.378	10.672.390	9.254.496
	Gældsforpligtelser i alt	118.356.467	101.394.169	14.454.488	15.679.300
	PASSIVER I ALT	171.912.505	141.193.152	61.858.909	48.976.775

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Begivenheder efter balancedagen
19 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
20 Sikkerhedsstillelser
21 Nærtstående parter
22 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Koncern					
		Aktiekapital	Reserve for valutakursregule ringer	Reserve for sikringstransakti oner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. maj 2021	3.000.000	0	0	16.888.381	6.000.000	25.888.381
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	6.272.326	7.000.000	13.272.326
	Valutakursregulering	0	-25.948	0	0	0	-25.948
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	208.610	0	0	208.610
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	-45.894	0	0	-45.894
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
	Egenkapital 1. maj 2022	3.000.000	-25.948	162.716	23.160.707	7.000.000	33.297.475
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	8.240.465	13.000.000	21.240.465
	Valutakursregulering	0	29.197	0	0	0	29.197
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-208.610	0	0	-208.610
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	45.894	0	0	45.894
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
	Egenkapital 30. april 2023	3.000.000	3.249	0	31.401.172	13.000.000	47.404.421

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

		Modervirksomhed				
Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. maj 2021	3.000.000	0	16.888.381	6.000.000	25.888.381
22	Overført via resultatdisponering	0	0	6.272.326	7.000.000	13.272.326
	Valutakursregulering	0	0	-25.948	0	-25.948
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	162.716	0	162.716
	Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
	Egenkapital 1. maj 2022	3.000.000	0	23.297.475	7.000.000	33.297.475
22	Overført via resultatdisponering	0	8.285.857	-45.392	13.000.000	21.240.465
	Valutakursregulering	0	29.197	0	0	29.197
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-162.716	0	-162.716
	Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
	Egenkapital 30. april 2023	3.000.000	8.315.054	23.089.367	13.000.000	47.404.421

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2022/23	2021/22
	Årets resultat	21.240.465	13.272.326
23	Reguleringer	10.003.649	7.009.956
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	31.244.114	20.282.282
24	Ændring i driftskapital	-15.749.559	-10.088.128
	Pengestrømme fra primær drift	15.494.555	10.194.154
	Renteindbetalinger m.v.	927.577	420.734
	Renteudbetalinger m.v.	-1.088.561	-575.149
	Betalt selskabsskat	-2.899.030	-2.959.942
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.434.541	7.079.797
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-128.588	-245.704
	Køb af materielle anlægsaktiver	-749.568	-2.495.632
	Salg af materielle anlægsaktiver	131.500	1.492.168
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-746.656	-1.249.168
	Udbetalt udbytte	-7.000.000	-6.000.000
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-1.842.706	-1.911.089
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-3.654.037	-4.200.062
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.496.743	-12.111.151
	Årets pengestrøm	-808.858	-6.280.522
	Likvider 1. maj	-13.183.665	-6.890.116
	Valutakursregulering	24.961	-13.027
25	Likvider 30. april	-13.967.562	-13.183.665

Koncern

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabets øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ny Eegholm Holding A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Ny Eegholm Holding A/S og dattervirksomheder, hvori Ny Eegholm Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres, medtages ved vurderingen af, om bestemmende indflydelse foreligger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, i det omfang de ikke er udtryk for værdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen, og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagende virksomhed, skal indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger. Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes som en indtægt i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet, når de almindelige betingelser for indregning af en indtægt er til stede. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 måneder efter overtagelsen.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse, anses som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge når koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har eller faktisk udøver betydelig indflydelse. Associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører investeringer i software. Investering i software afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivninger påbegyndes fra og med tidspunktet, hvor softwaren er klar til at blive taget i brug.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder, herunder den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, såfremt den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-10 år
Goodwill	4-10 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, øvrige finansielle poster mv.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernes regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som den kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning der opfylder kriterierne for entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Igangværende arbejder for fremmed regning der ikke opfylder kriterierne for entreprisekontrakter måles til kostpris, idet der ikke er tale om egentlige entreprisarbejder. Kostpris for igangværende arbejder for fremmed regning omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Koncern

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Modervirksomhed

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	65.818.719	61.660.274	0	0
Pensioner	5.639.434	5.420.451	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.374.505	2.786.517	0	0
Andre personaleomkostninger	2.085.613	1.387.781	0	0
	<u>76.918.271</u>	<u>71.255.023</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>210</u>	<u>195</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 2.761 t.kr. (2021/22: 4.180 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	914.023	1.442.537	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.610.915	1.409.796	0	0
	<u>3.524.938</u>	<u>2.852.333</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	310
Andre finansielle indtægter	987.076	483.749	0	0
	<u>987.076</u>	<u>483.749</u>	<u>0</u>	<u>310</u>
6 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	1.878	0
Andre finansielle omkostninger	1.374.660	703.761	186.788	87.715
	<u>1.374.660</u>	<u>703.761</u>	<u>188.666</u>	<u>87.715</u>
7 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.893.960	2.736.460	-44.723	-23.778
Årets regulering af udskudt skat	-498.888	1.266.325	0	0
	<u>6.395.072</u>	<u>4.002.785</u>	<u>-44.723</u>	<u>-23.778</u>

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. maj 2022	4.787.517	8.764.265	13.551.782
Valutakursreguleringer	13.250	7.765	21.015
Tilgange	128.588	0	128.588
Kostpris 30. april 2023	4.929.355	8.772.030	13.701.385
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	4.101.688	3.439.558	7.541.246
Valutakursreguleringer	13.250	7.765	21.015
Afskrivninger	287.587	626.436	914.023
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	4.402.525	4.073.759	8.476.284
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	526.830	4.698.271	5.225.101

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern					
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmaterie l og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. maj 2022	27.087.333	8.733.476	4.983.024	1.233.463	80.655	42.117.951
Valutakursreguleringer	0	71.358	10.951	0	1.836	84.145
Tilgange	0	578.314	253.743	0	0	832.057
Afgange	0	0	-268.000	0	-82.491	-350.491
Kostpris 30. april 2023	27.087.333	9.383.148	4.979.718	1.233.463	0	42.683.662
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	13.488.617	5.372.416	3.556.163	301.824	0	22.719.020
Valutakursreguleringer	0	33.609	4.604	0	0	38.213
Afskrivninger	523.579	678.460	653.774	755.102	0	2.610.915
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-268.000	0	0	-268.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	14.012.196	6.084.485	3.946.541	1.056.926	0	25.100.148
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	13.075.137	3.298.663	1.033.177	176.537	0	17.583.514

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Deposita, finansielle anlægsaktiver
kr.	
Kostpris 1. maj 2022	362.879
Valutakursreguleringer	5.967
Kostpris 30. april 2023	368.846
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	368.846

Koncern

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg	Sønderborg	100,00 %
Eegholm Ejendomme ApS	Sønderborg	100,00 %
Eegholm Polska Sp. Z.o.o.	Polen	100,00 %
Automatic Syd A/S	Broager	100,00 %

	Moder- virksomhed
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. maj 2022	46.840.000
Kostpris 30. april 2023	46.840.000
Værdireguleringer 1. maj 2022	-1.452.851
Valutakursreguleringer	29.197
Modtaget udbytte	-11.500.000
Årets resultat inkl. goodwill afskrivninger	21.401.424
Årets værdireguleringer	-162.716
Værdireguleringer 30. april 2023	8.315.054
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	55.155.054

Den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede virksomheder består af selskabets andel af indre værdi på samlet 49.483 t.kr. tillagt merværdier på 5.672 t.kr.

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
A/S Brødrene Eegholm, Sønderborg	Sønderborg	100,00 %
Eegholm Ejendomme ApS	Sønderborg	100,00 %
Automatic Syd A/S	Broager	100,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
11 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Værdi af udført arbejde	71.384.924	58.332.987	0	0
Acontofaktureringer	-43.948.596	-40.815.470	0	0
	<u>27.436.328</u>	<u>17.517.517</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	31.871.311	23.552.945	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-4.434.983	-6.035.428	0	0
	<u>27.436.328</u>	<u>17.517.517</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, software opdaterings- og abonnementsaftaler samt forsikringer.

13 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Aktier
Dagsværdi 30. april	317.033
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	59.499
Dagsværdiniveau	1

kr.	Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22

14 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	3.000.000	3.000.000
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 3.000.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
15 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. maj	5.730.508	4.464.183	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-498.891	1.266.325	0	0
Udskudt skat 30. april	<u>5.231.617</u>	<u>5.730.508</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

15 Udskudt skat (fortsat)

Hensættelse til udskudt skat vedrører tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt igangværende arbejder for fremmed regning.

16 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 30/4 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.671.294	599.129	9.072.165	6.574.720
Gæld til banker	6.847.098	2.550.000	4.297.098	0
Anden gæld	7.208.900	1.204.540	6.004.360	5.557.198
	<u>23.727.292</u>	<u>4.353.669</u>	<u>19.373.623</u>	<u>12.131.918</u>

17 Hensatte forpligtelser

Koncern

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 920 kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Størstedelen af forpligtelsen forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

18 Afledte finansielle instrumenter

Koncern

Koncernen har ingen åbne valutaterminsforretninger pr. 30. april 2023. Dagsværdireguleringen fra primo til ultimo udgør en omkostning på 209 t.kr. og er indregnet direkte på egenkapitalen.

19 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået huslejeaftaler med opsigelsesperioder på op til 39 mdr. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 6.779 t.kr. Koncernens bankforbindelse har afgivet en betalingsgaranti på 375 t.kr. vedrørende det ene lejemål.

Koncernens bankforbindelse har afgivet remburs og betalingsgarantier for i alt 1.774 t.kr.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter på i alt 348 t.kr. med en restløbetid på op til 29 mdr.

Igangværende skattekontrol

Koncernen er part i en igangværende skattekontrol. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne sag ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over allerede indregnet omkostninger pr. 30. april 2023. I sagens natur er ledelsens vurdering forbundet med almindelig usikkerhed.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder i Ny Eegholm Holding koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

20 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for Eegholm Ejendomme ApS' gæld over for realkreditinstitutter, 9.671 t.kr., er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 12.900 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 13.075 t.kr.

Til sikkerhed for A/S Brødrene Eegholm, Sønderborgs gæld over for banker, 10.872 t.kr., er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 6.855 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 13.075 t.kr.

Til sikkerhed for Ny Eegholm A/S's anden gæld, 800 t.kr., er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.300 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 13.075 t.kr.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for dattervirksomheden Eegholm Ejendomme ApS' gæld overfor kreditinstitut og realkreditinstitut har virksomheden stillet en selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

21 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

kr.	2022/23	2021/22
Modervirksomhed		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	310
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.878	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.734.250	1.593.604

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
AEM Holding ApS	6400 Sønderborg
ABC Hansen A/S	6400 Sønderborg
Sønderborg Korn ApS	6400 Sønderborg
TEEP Holding ApS	6400 Sønderborg

Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

		Modervirksomhed	
kr.		2022/23	2021/22
22 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		13.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.285.857	0
Overført resultat		-45.392	6.272.326
		<u>21.240.465</u>	<u>13.272.326</u>
		Koncern	
kr.		2022/23	2021/22
23 Reguleringer			
Af- og nedskrivninger		3.524.947	2.852.333
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver		-131.500	-38.200
Hensatte forpligtelser		149.000	98.000
Finansielle indtægter		-987.076	-483.747
Finansielle omkostninger		1.088.561	575.149
Skat af årets resultat		6.395.072	4.002.785
Øvrige reguleringer		-35.355	3.636
		<u>10.003.649</u>	<u>7.009.956</u>
24 Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger		-14.525.791	-11.885.747
Ændring i tilgodehavender		-19.186.585	-7.871.905
Ændring i leverandørgæld m.v.		17.962.817	9.669.524
		<u>-15.749.559</u>	<u>-10.088.128</u>
25 Likvider, ultimo			
Likvide beholdninger ifølge balancen		952.144	1.195.204
Kortfristet gæld til banker		-14.919.706	-14.378.869
		<u>-13.967.562</u>	<u>-13.183.665</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Arthur Emil Müller

Direktion

På vegne af: Ny Eegholm Holding AS

Serienummer: d4e908b5-f5bb-4aea-8c9a-201ae092aaaf

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-07-06 12:20:25 UTC



Arthur Emil Müller

Dirigent

På vegne af: Ny Eegholm Holding AS

Serienummer: d4e908b5-f5bb-4aea-8c9a-201ae092aaaf

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-07-06 12:20:25 UTC



Arthur Emil Müller

Bestyrelse

På vegne af: Ny Eegholm Holding AS

Serienummer: d4e908b5-f5bb-4aea-8c9a-201ae092aaaf

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-07-06 12:22:26 UTC



Claus Ewers

Bestyrelse

På vegne af: Ny Eegholm Holding AS

Serienummer: 566e1f1d-48c3-43b3-a1f7-758138ac7222

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-07-06 12:32:35 UTC



Peter Erik Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Ny Eegholm Holding AS

Serienummer: 17a450cd-b066-44c5-95aa-6280f6b6e720

IP: 5.206.xxx.xxx

2023-07-06 12:32:37 UTC



Erling Bent Ewers

Bestyrelse

På vegne af: Ny Eegholm Holding AS

Serienummer: 46e9ee60-f307-4ad3-82e8-fe1e7e4d30d1

IP: 89.184.xxx.xxx

2023-07-07 06:32:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: 08GQ7-JFOYV-35W7O-EAEI5-01SG7-EKPBO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Schoene

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269935936495

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-07-07 06:34:59 UTC

NEM ID 

Henrik Tranberg Madsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:83656233

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-07-07 06:35:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 08GQ7-JFOYV-35W7O-EAEI5-01SG7-EKPB0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>